⁵⁶¹ „Hlava draka“ (*Caput draconis*) je severní lunární uzel; srv. M. Ficino, *O životě podle nebes*, 22 a pozn. 539. Viz např. Petr z Abana, *Conciliator differentiarum*, dif. 156.

⁵⁶² *Zj* 12,3–4.

⁵⁶³ Albert Veliký, *Speculum astronomiae*, 15.

subministrant, tibi tamen potius impraesentia credam. Et quam tu difficile nunc ea permittis, tam facile ipse dimittam. Observationes vero Lunae ideoque aliarum stellarum ad morbos curandos et idcirco ad remedia praeparanda iamdiu (ut arbitror) permisisti. Concessum quoque abs te et insuper approbatum, crescente Luna eademque aucta lumine, nec aliunde infortunata, seminibus agros spargere, vites oleasque^a serere.

382 Cur non igitur ad plantandum (ut cynice loquar) hominem utamur beneficio Lunae Iovisque et Phoebi? Nam Veneris quidem ad haec officio semper utimur – sed rectius modo dixissem: semper utuntur, nam ipsa mihi Venus est Diana.

Quid item de victu dicemus? Nonne licebit et proderit sub felici sidere tum autumnum vinum, tum indies panem epulasque conficere? Ac si nequeamus in his praeparandis aspectus siderum expectare, expediet saltem ascendentes accipere, vel aliter angulares Solem, Iovem, Venerem atque Lunam. Sic enim omnia, quibus utimur, feliciter affecta coelitus feliciter nos afficient. Hactenus te video absque controversia concessurum, nisi forte dicas ita vitam nostram nihil fore aliud quam perpetuam servitutem. Ad haec ego subiciam frustra mortales cumulandis pecuniis et honoribus servituros, quibus sunt perpetuo mancipati, nisi interim diligentia physica dies vitae sibi plures accumulent. Aut igitur soli Deo serviant, quod quidem est potissimum, aut si cui praeterea servituri sunt, vitae tum validae, tum longae potius quam pecuniis honoribusque vanis indulgeant. Concordes ergo sumus.

Sed numquid vel domos fundabunt temere, vel infaustas habitabunt? Ubi contagiosa quaedam calamitas aedificii ferme sic inficit habitantem, ut venenosus^b pestilentiae vapor etiam ad biennium in pariete servatus, qualis etiam ex epidemia latens in veste, diu postea utentem inficit incautum atque perdit. At postquam hic in vestium incidimus mentionem, prohibebisne^c, pie pater, in veste conficienda, vel primum induenda^d spiraculum Veneris diligenter aucupari, quo

a vites oleasque] 1576: vitesque

b venenosus] L: venenose

c prohibebisne] 1576: prohibebis me

d induenda] 1576: intuenda

lékaři – přesto budu prozatím věřit spíše tobě. A to, co ty nyní tak těžce připouštíš, já stejně snadno opustím. Domnívám se, že již dlouho jsi připouštěl pozorování Luny a následně i jiných hvězd za účelem léčby nemocí, a tedy i přípravy léků. Připustil jsi a možná také schválil, že semena se sejí a réva a olivy sázejí, když Luna dorůstá a její svit sílí a zároveň není jinak nešťastně aspektována.